Einleitung
Uber dieses Buch
10 Tipps flr ein perfektes Portfolio

VORBEREITUNG

Das Portfolio planen
Print oder digital?
GréBe und Form

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1008933023

12
16
18

/ SICHTEN DES
¢=3 EIGENEN ARCHIVS

Portfolio: Designagentur
Digitales Portfolio: Designagentur

Portfolio: Designstudio
Digitales Portfolio: Designstudio

Portfolio: Verpackungsdesign

Digitales Portfolio: Verpackungsdesign

Portfolio: Markendesign
Digitales Portfolio: Markendesign

Portfolio: Werbung
Digitales Portfolio: Werbung

Portfolio: Buchdesign
Digitales Portfolio: Buchdesign

Portfolio: Magazindesign
Digitales Portfolio: Magazindesign

digitalisiert durch F

22

32
40

42

52
60

62
70

72
80

82
90


http://d-nb.info/1008933023

% DESIGN FUR DIE ONLINE-

Portfolio: Online

Portfolio: Website
Portfolio: Blog

Portfolio: Network
Webbaukéasten anwenden
Wie man l|hr Portfolio findet
Alles auf einer Seite

wa% WERBUNG von Chris Jones

94
102
106
110
114
116
117

"= » EIGENWERBUNG

Der Lebenslauf

Design fUr den Lebenslauf
Das Anschreiben

Eine eigene Firma
Stellensuche
Vorstellungsgesprache
Werbeideen

Quellen
Register
Danksagungen

120
123
126
130
132
134
136

140
142
144



