

Einleitung	6
Über dieses Buch	6
10 Tipps für ein perfektes Portfolio	8

# 1

## VORBEREITUNG

Das Portfolio planen	12
Print oder digital?	16
Größe und Form	18

# 2

## SICHTEN DES EIGENEN ARCHIVS

Portfolio: Designagentur	22
Digitales Portfolio: Designagentur	30
Portfolio: Designstudio	32
Digitales Portfolio: Designstudio	40
Portfolio: Verpackungsdesign	42
Digitales Portfolio: Verpackungsdesign	50
Portfolio: Markendesign	52
Digitales Portfolio: Markendesign	60
Portfolio: Werbung	62
Digitales Portfolio: Werbung	70
Portfolio: Buchdesign	72
Digitales Portfolio: Buchdesign	80
Portfolio: Magazindesign	82
Digitales Portfolio: Magazindesign	90

# **3**

## **DESIGN FÜR DIE ONLINE-WERBUNG** von Chris Jones

Portfolio: Online	94
Portfolio: Website	102
Portfolio: Blog	106
Portfolio: Network	110
Webbaukästen anwenden	114
Wie man Ihr Portfolio findet	116
Alles auf einer Seite	117

# **4**

## **EIGENWERBUNG**

Der Lebenslauf	120
Design für den Lebenslauf	123
Das Anschreiben	126
Eine eigene Firma	130
Stellensuche	132
Vorstellungsgespräche	134
Werbeideen	136
Quellen	140
Register	142
Danksagungen	144